VERS. 6. — *Quæ in deliciis*. Genus est imposturæ honorem viduæ habere velle, et non obsequi Deo et aliud agere, aliud profiteri, cum profiteatur reliquæ.

VERS. 8. — *Curam non habet*. Cura impendenda parentibus, ut Jesus matrem Joanni commendavit.

VERS. 10. — *Pedes*. (Aug., in Tract. 58 in Joan.) Faciamus hæc invicem humiles, quod humiliiter fecit C excelsus, etc., usque ad confirmatur humilitatis effectus. *Sanctorum*. Quorum obsecro? Eorum, qui in tribulatione sunt, non sanctorum simpliciter: possunt enim esse sancti, summoque obsequio ab omnibus forandi. Noli hos prosequi copia rerum affluentes, sed afflictos, et qui a multis ignorantur. Noli præsuli Ecclesiæ ista tribuere partienda, ipse potius ministra, ne solius impendii, verum obsequii præmium percipias: propriis eroga manibus, tu sulcum sere pietatis.

VERS. 11. — *Devita*. Id est, vota castitatis earum non usque ad eo cures, ut eas Ecclesiæ alimonii sustentandas suscipias.

VERS. 12. — *Habentes*. (Aug., de Bono viduitatis, cap. 8, 9, 10.) In conjugali vinculo si pudicitia conservetur, damnatio non timetur, etc., usque ad omnis hujusmodi similis est uxori Loth, quæ retroaspexit.

**D** Irritam fecerunt. Etsi non nubendo, tamen volendo: non quia nuptiæ damnentur, sed fraus propositi, et fracta fides voti damnatur et voluntas, quæ a proposito recedit damnabilis est, sive nuptiæ sequantur, sive non.

VERS. 15. — *Conversæ sunt retro Satanam*. Ab excellenti illo viduæ vel castitatis virginalis proposito in posteriora respiciendo ceciderunt et interierunt.

VERS. 17. — *Qui bene*. De honore presbyterorum hic agit, quasi dicat: Illud quod dixi de viduis observa: et hoc etiam præcipe de presbyteris, ut pre-

sbyteri, qui bene præsunt vita et doctrina, digni habentur.

**VERS. 19.** — *Adversus presbyterum accusationem noli recipere*, etc. Solet qui corripit non amari, et ideo habita occasione facile accusatur. Contra hoc monet, non esse recipiendam de facili accusacionem adversus presbyterum.

**VERS. 20.** — *Coram omnibus*, etc. (Auc., *serm. 16 de Verb. Dom.*) Aliquando debes corripere peccantem inter te et ipsum solum, etc., usque ad quando autem palam peccatur, palam argendum est.

**VERS. 21.** — *Testor coram Deo*. Id est, Deus sit mihi testis, quod animam meam salvavi tibi, cave.

**VERS. 23.** — *Noli adhuc aquam*, etc. Quia castitatem admonuit, hac occasione immoderatam abstinentiam prohibet, quam ipse inierat.

**VERS. 24.** — *Quorumdam hominum peccata*, etc. Quia dixerat sine prajudicio nihil faciendum, determinat ubi prajudicium sit necessarium, et ubi non, dividens bona et mala, in manifesta et occulta, quasi dicat: ideo opus est examinatione, quia sicut quædam sunt manifesta, quæ non oportet examinari, ita quædam sunt occulta, de quibus sine pra-examinatione non potest fieri prajudicium. *Manifestata*. Hoc dicit de iis, de quibus clarum est quo animo stant, hæc præcedunt ad judicium, quia si ista sequitur judicium, non est temerarium. *Subsequuntur*. Sicut quæ occulta sunt mala ipsa non latebunt tempore suo quando Christi tempus advenerit, quo manifestentur: sic et de bonis. De his ergo judicemus: illa Dei iudicio relinquuntur.